
 هلند
در شب سال نو، خانواده ها 
دور هم جمع می شوند، بازی های 
و  می دهند  انجام  رومیزی 
طنز  برنامه های  از  خلاصه هایی 
سال گذشته را تماشا می کنند. 
در نیمه شب خانواده ها اغلب به 
خیابان ها می روند و آتش بازی راه 
می اندازند. یکی از رسوم هلندی ها 
در سال نو میلادی )۳۱ دسامبر(، که 
پس از جنگ جهانی دوم آغاز شده 
است، شلیک کاربیدهاست. کشاورزان 
هلندی قوطی های شیر خالی را با 
کاربید و آب پر می کنند. سپس 
درپوش آن را می گذارند و آن ها را 
گرم می کنند و در نتیجه، توپ های 

خانگی تولید می شود.

 روسیه
مانند بسیاری از مناطق 
ــیه  ــو در روس ــال ن ــان، س ــر جه دیگ
در ۳۱ دسامبر/ اول ژانویه جشن 
در  عموماً  می شود.  گرفته 
تعطیلات، خانواده ها برای یک 
ــخنرانی  ــای س ــی و تماش ــده غذای وع
از پیش ضبط شده رئیس جمهور 
این کشور در تلویزیون دور هم 
ــر  ــلاوه ب ــردم، ع ــوند. م ــع می ش جم
ــه غذای مخصوص، در جشن ها  تهی
هدایایی ردوبدل می کنند و به 
تماشای آتش بازی می نشینند. 
با  نو  روز سال  کودکان در 

 Ded( ــزرگ فراست ــای پدرب هدیه ه
Moroz(، بابانوئل روسی، بیدار 
ــال  ــده س ــت تزئین ش ــوند. درخ می ش
ــیه  ــس روس ــمس ارتدک ــا کریس ــو ت ن
ــد. ــی می مان ــه باق ــا ۷ ژانوی ــی ت یعن

 عربستان سعودی
عربستان سعودی و بسیاری 
دیگر از کشورهای عربی و مسلمان، 
ــد  ــال می کنن ــلامی را دنب ــم اس تقوی
ــدود ۳۵۴ روز  ــاه دارد و از ح ــه ۱۲ م ک
ــال  ــاه اول س ــت. م ــده اس ــکیل ش تش
ــت و  ــرم اس ــاه مح ــری م ــری قم هج
روز اول سال جدید نخستین روز 

ــود.  ــده می ش ــره« نامی ــرم »الهج مح
این روز یادآور هجرت پیامبر 
اسلام)ص( از مکه به مدینه در 
سال ۶۲۲ میلادی است. هیچ آیین 
ــچ  ــن روز و هی ــی در ای ــی خاص مذهب
جشن عمومی برگزار نمی شود. 
با این حال، مردم شروع سال نو 
را تبریک می گویند و خانواده ها 
معمولاً دور هم جمع می شوند. 
ــورهایی از  ــلامی در کش ــو اس ــال ن س
ــزی، اردن،  ــتان، اندون ــه هندوس جمل
مالزی و امارات متحده عربی 

ــت. ــمی اس ــل رس تعطی

اسکاتلند
سال نو در اسکاتلند و در برخی 
دیگر از مناطق انگلستان شامل یک 
خرافه قدیمی به نام »اولین قدم« است. 
طبق این خرافه، اگر اولین کسی که 
در روز سال نو میلادی )اول ژانویه( پا 
به خانه بگذارد مردی بلندقد با موهای 
تیره باشد، به خصوص اگر یک هدیه 
مثل غذا یا زغال سنگ به همراه داشته 
باشد، آن خانه در طول سال، بدون غذا 
و گرما نمی ماند. در روز سال نو، کودکان 
اسکاتلندی زود بلند می شوند و به 
دیدن همسایگان خود می روند و آواز 
می خوانند. به آن ها بابت آوازخواندن، 
سکه، خوراکی، سیب و شیرینی های 

دیگر می دهند.

 تایلند
سونگکران  به نام  مراسمی 
)Songkran( در روز سال نو سنتی که 
از ۱۳ تا ۱۵ آوریل است برگزار می شود. 
این مراسم شامل شستن مجسمه های 
بودا و دست بزرگان است تا مطمئن شوند 
با روحی پاک وارد سال جدید می شوند. 
سونگکران در گرم ترین زمان سال در 
تایلند برگزار می شود و با پاشیدن آب 
روی دیگران، معمولاً با ظروف پر از آب 
مانند سطل و تفنگ های آب پاش و حتی 
شلنگ جشن گرفته می شود. آب در 
واقع نمادی از شستن بدشانسی هاست 
و بسیاری از تایلندی ها نیز در این زمان 
از سال خانه های خود را کاملًا تمیز 

می کنند.
www.abc-amega.com :منبع

تحویل سال میلادی؛ جشن 4 هزار ساله بشر
آداب و رسوم سال نو در کشورهای مختلف چگونه است؛ ...ادامه از صفحه یک

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد:

آغاز سفرهای زیارتی سوریه
از هفته آتی

ایرنا: رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه 
سفرهای زیارتی سوریه از هفته آتی آغاز می شود، 
گفت: سامانه جامع اسکان برنامه ای کاربردی و 
مؤثر در راستای خدمت رسانی مطلوب تر به زائران 
است، همچنین تأمین اقامت و اسکان زائر از جمله 
اقدامات پایه در امور خدماتی و اجرایی سازمان حج 

و زیارت محسوب می شود.
علیرضا رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت در 
جلسه شورای مدیران سازمان حج و زیارت با اشاره 
به برنامه ریزی های انجام شده برای از سرگیری 
سفرهای زیارتی سوریه عنوان کرد: امید است 
با توجه به پیگیری ها و تلاش های انجام شده، 
نخستین گروه از زائران کشورمان هفته آینده در 

کمال عزت، کرامت و امنیت عازم سوریه شوند.
وی در خصوص اعزام زائران به عتبات عالیات نیز 
اظهار کرد: تشرف زائران به عتبات عالیات در حال 
انجام است و برخی گلایه ها نسبت به نحوه خدمات 
هم مورد پیگیری قرار گرفت تا خدمات مطلوب مد 
نظر ارائه شود. رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره 
به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگزاران 
حج و زیارت مبنی بر خدمت خاضعانه و خاشعانه 
به حجاج و زائران، ابراز امیدواری کرد: همه فعالان 
این عرصه الگوی خدمت رسانی مورد تاکید ایشان 
را مدنظر قرار دهیم که بدین منظور شیوع کرونا با 
همه آسیب هایش فرصتی شد تا گام های موثری در 
این راستا و اصلاح ضعف ها و تقویت نقاط قوت در 

این خدمت رسانی برداریم.
رئیس سازمان حج و زیارت تاکید کرد: بدین 
منظور در حوزه های هدف گذاری، برنامه ریزی، 
هدایت، نظارت و کنترل اقدامات محوری آغاز 
کردیم و اقدامات ضروری و مهم در راستای اصلاح 
فرآیندهای اجرایی تعیین شد و ضمن آنکه مسائل 
و چالش های موجود در سایر زمینه ها و فعالیت 
سایر بخش ها از جمله کارگزاران، دفاتر زیارتی، 
شرکت های خدمات دهنده و سایر مباحث اجرایی 
نیز در راستای هدف گذاری تبیین شده برطرف شد.

وی رفع ایرادات و انجام اصلاحات در عملکردها و 
فرآیندهای سازمان و بخش های دست اندرکار را 
از آن جهت مهم خواند که سازمان حج و زیارت به 
عنوان یک سازمان پویا و برای ارائه خدمات شایسته 

و در خور شأن زائران فعالیت می کند.
در ادامه این جلسه معاونت ها و مدیران کل 
توضیحاتی را در خصوص اقدامات صورت گرفته 
برای برنامه ریزی در ثبت نام و اعزام زائران به اعتبات 

مقدسه و سوریه بیان کردند.

خبر روز 
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تبلیغ غیراصولی بلای جان گردشگری و  
حیات وحش؛

»مالدیو ایران« ورود ممنوع شد
ایسنا: ورود به تالاب بین المللی شیدوَر در کنار 
جزیره مارو )شیدور( برای همه گردشگران ممنوع 
شد. تبلیغ غیراصولی جزیره شیدور با عنوان 
»مالدیو ایران« حیات این پناهگاه حیات وحش را 

به خطر انداخته است.
جزیره مارو یا شیدوَر که خالی از سکنه است از 
مهم ترین پناهگاه های حیات وحش خلیج فارس 
شناخته می شود که محل زیست گونه های در 
معرض انقراض، از جمله لاک پشت پوزه عقابی است 
و ورود به آن با مجوز اداره محیط زیست و دریابانی 
استان هرمزگان امکان پذیر است. با این وجود در 
سال های اخیر با تشبیه جزیره مرجانی با ماسه های 
سفید مارو یا شیدوَر به »مالدیو ایران« و تبلیغ 
غیراصولی آن به عنوان جزیره بکر و دست نخورده، 
زیست این جزیره با سفرهای انبوه، رها شدن زباله 
و تخریب های محیطی، به مخاطره افتاده است. 
بسیاری از گردشگران و تورها با وجود ممنوعیت 
سفر به این جزیره از بنادر محلی با کرایه قایق های 
ماهیگیری، خود را به این جزیره می رسانند و در 
حالی که شیدورَ فاقد هرگونه امکانات اولیه است، اما 
شب مانی های طولانی مدت دارند. به دنبال اعتراض 
اداره محیط زیست استان هرمزگان با گسترش 
حجم این سفرها به محل زیست گونه در انقراض 
لاک پشت پوزه عقابی که حیات و روند تخم گذاری 
آن را به خطر انداخته و همچنین تقارن افزایش این 
سفرها با فصل مهاجرت پرندگان به تالاب شیدورَ، 
اداره نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به تمام 
تورگردانان، راهنمایان تور و مجریان سفر اطلاع داد 
ورود به تالاب بین المللی شیدورَ در کنار جزیره مارو 

)شیدورَ( ممنوع است.

خبر ویژه

رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران خبر داد:

وعده نمایندگان مجلس برای بهبود بودجه دولتی مترو
خانه ملت: رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران از وعده نمایندگان مجلس برای بهبود 
ارقام بودجه دولت به مترو خبر داد. جعفر تشکری هاشمی در مورد وضعیت بودجه ای حمل ونقل 
عمومی و به خصوص مترو گفت: لایحه بودجه دولت خیلی ناامید کننده بود و این درحالی است که 
ما فکر می کردیم اتفاقات خوبی در این زمینه رخ دهد؛ اما متاسفانه اعداد و ارقام بسیار ناچیز بودند و 
شاهد عقب گرد در بودجه دولت بودیم. وی با بیان اینکه این موضوع را از طریق دولت پیگیر هستیم، 
گفت: دوستان مان با معاون اول رئیس جمهور، مسئولان سازمان برنامه و بودجه و هم نمایندگان 
مردم در مجلس در مورد وضعیت بودجه دیدار داشتند، به گونه ای که اخیراً جلسه ای را با اعضای 

فراکسیون مدیریت شهری و هیئت رئیسه مجلس داشتیم و در ارتباط با نامناسب بودن بودجه به 
صورت مفصل صحبت کردیم و توانستیم به لطف خدا وعده هایی برای حل مشکلات بگیریم، ولی 
باید در کمیسیون تلفیق این وعده ها را به صورت جدی پیگیری کنیم تا بتوانیم اصلاحات اساسی 
به خصوص در بودجه مترو داشته باشیم. تشکری هاشمی با بیان اینکه بودجه دولت برای مترو 
تنها در حد ساخت ۴۸ متر است، گفت: اگر می خواهیم مردم مدارانه کار کنیم و به اقشار ضعیف 
جامعه توجه کنیم؛ حمل ونقل عمومی یکی از آن بخش هایی است که باید در اختیار مردم بگذاریم 
تا فشار کمتری ببینند و اگر می خواهیم در زمینه آلودگی هوا کاری برای مردم کنیم باید حمل ونقل 

عمومی ساماندهی شود و اگر می خواهیم بر مشکل ترافیک فائق آئیم؛ باید سیستم انبوه بر شهر 
همچون مترو و اتوبوسرانی فعال تر باشد، اما هیچ کدام از سیاست هایی که دولت تعریف کردند با 
این ارقام بودجه سازگاری نداشت، ولی با این وجود ما نمایندگان مردم در شورای شهر و شهرداری 
علاوه بر رایزنی با دولت و مجلس برای افزایش ارقام بودجه، در این میان از توانمندی های بخش 
خصوصی و ظرفیت های موجود در شهر هم غافل نمی شویم. وی با بیان اینکه نگاهمان فقط به 
کیسه دولت نیست، افزود: تلاش می کنیم علاوه بر دولت و مجلس به سمت توانمندی های بخش 

خصوصی و ظرفیت های استفاده نشده شهر هم برویم.

اولین روز سال جدید اولین 
ماه جدید پس از اعتدال 
بهاری بود. این جشن با 
برگزاری یک جشنواره 
مذهبی ۱۱ روزه برگزار 
می شد که هر روز یک 
مراسم متفاوت داشت.


